Список команд для конфигурирования приборов
серии УОО «Юпитер 242х» исполнения v2
УОО «Юпитер-2421»
УОО «Юпитер-2424»
УОО «Юпитер-2425»
Ред. 2.2
Санкт-Петербург
2023

ко-
манды
Расшифровка формата Примечания
GPRS/CSD/WiFi (SMS-сообще-
ния отправляются совместно с
передачей данные по GPRS/
CSD/WiFi)
Пример: 00000 sg-1 — команда устанавливает, что
SMS-сообщения дублируют сообщения по каналу
GPRS/CSD. /WiFi
15
6  КОМАНДЫ НАСТРОЙКИ WIFI
В таблице  приведены команды, с помощью которых осуществляется настройка пара-
метров передачи сообщений по WiFi каналу. Ключи для экспериментального исполнения
Таблица 5. Команды настройки WiFi
N
Настраиваемый пара-
метр
Формат
ко-
манды
Расшифровка
формата
Примечание
1 Разрешение работы при-
бора по WiFi
ie-R R=0 - 2 «0», «1» - связь с ПЦН по
WiFi запрещена
«2» - связь с ПЦН по WiFi
запрещена
2 Установка SSID WiFi сети ws-S S – строка до 32 символов
Имя сети может содержать английские симво-
лы, цифры и пробелы, остальные символы
должны записываться в виде \xYY (считается за
1 символ из 32), где YY HEX-код символа.
Символы под замену:
[0x00, 0x1F],[0x22],[0x5C],[0x7F, 0xFF]
3 Пароль от WiFi сети wk-S см. описание ws
4 Список доступных сетей waN-
”ssid”,
mac,
rssi
N = 1 – 16 – номер сети;
ssid – имя сети, см. описание ws;
mac – 12 hex символов сетевой адрес точки до-
ступа;
rssi – уровень сигнала от точки доступа, в дБ
список формирует прибор при включении
пример:
wa1-”dom”,36B5C242BB3F,-56 – модуль WiFi обнаружил
сеть с названием (дом), уровень сигнала -56 дБ
5 MAC-адрес точки
доступа
mp-X 12 hex символов
если X = 00..00 - игнорируется
примеры:
MP-36B5C242BB3F – прибор будет подключаться только к
роутеру с сетевым адресом 36:B5:C2:42:BB:3F
MP-000000000000 – прибор не проверяет сетевой адрес
роутера
6 MAC-адрес WiFi модуля mb-X 12 hex символов — сетевой адрес модуля WiFi
на плате прибора
16
7 КОМАНДЫ НАСТРОЙКИ GPRS
В таблице 6 Приведены команды, с помощью которых осуществляется настройка пара-
метров передачи сообщений по GPRS каналу.
Таблица 6. Команды настройки GPRS
N
Настраиваемый пара-
метр
Фор-
мат ко-
манды
Расшифровка
формата
Примечание
1 Адрес APN-сервера опе-
ратора для данных GPRS
gaN-A N = 1, 2 — поряд-
ковый номер
SIM-карты
Адрес APN-сервера уточня-
ется у оператора сотовой
связи SIM-карты
A — адрес APN-
сервера
Пример: 00000 ga1-internet,mts,ru — команда
задает для SIM- карты №1 адрес APN-сервера -
internet.mts.ru (APN- сервер МТС).
2 Логин для подключения
(Login)
glN-L N = 1, 2 — поряд-